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I. Wykaz Kół Przyjaciół Harcerstwa działających na terenie Wielkiej 

Brytanii 

i. KPH Brighton- przewodnicząca Magdalena Kostrzewska, stan 

70 członków  

ii. KPH Wimbledon Putney- przewodniczący Dariusz Wiktorek, 

stan: 32 członków, 1 działacz harcerski   

iii. KPH Willesden Green – przewodnicząca Agnieszka 

Sieczkowska, stan: 25 członków, 12 działaczy harcerskich 

iv. KPH Slough – przewodniczący Andrzej Kasprzyk, stan: 19 

członków 

v. KPH Chiswick – nowy zarząd stan: 19 członków. 

vi. KPH Devonia – przewodnicząca dzh Renata Turrell stan: 15 

członków, 6 działaczy harcerskich 

vii. KPH Perth – przewodnicząca Magdalena Szmeichel stan 13 

członków  

viii. KPH Ealing – przewodnicząca dzhTeresa Trawińska, stan: 12 

członków, 2 działaczy harcerskich  

ix. KPH Norwich – przewodnicząca Iwona Switaj-Niedośpiał, stan 

10 członków.  

x. KPH Leicester- przewodnicząca Marta Sułek, stan 10 członków  

xi. KPH Blackburn – przewodniczący Maciej Dąbrowski,stan 8 

członków   

xii. KPH Hastings – przewodniczący Jacek Krzysik, stan 8 

członków 

xiii. KPH Nottingham- przewodnicząca Edyta Sokołowska, stan: 6 

członków, 1 działacz harcerski. 



xiv. KPH Brystol- wakat na stanowisku przewodniczącego, stan: 6 

członków  

xv. KPH Sheffield – przewodnicząca Monika Zawadzka, stan: 5 

członków  

xvi. KPH Swindon – przewodnicząca Anna Sójkowska, stan 3 

członków  

 

Z wielką radością informuję, że od ubiegłego Zjazdu powstało lub 

reaktywowało się aż 6 Kol.  

Mamy również kontakt z innymi ośrodkami – np. Aberdeen, Glasgow, 

Leeds; są wiec duże szanse, iż na kolejnym Zjeździe Lista Kol będzie 

jeszcze dłuższa.  

II. Działacze Harcerscy 

W ciągu ubiegłych dwóch lat stan działaczy harcerskich w OPH wzrósł z   

19 do 22 

W latach 2016-2018 mianowani zostali następujący działacze:  

 

druhna Sylwia ANDRZEJCZYK 

druhna Beata SADOWSKA  

druhna Bożena SOBAŃSKA 

 

17 marca 2018 już po raz drugi w naszym Okręgu miało miejsce 

jednodniowe szkolenie kandydatów na działaczy harcerskich przygotowane 

przez hm. Maryś Bnińska.  Odbyło się ono w Domu Harcerstwa i wzięli w 

nim udział nie tylko kandydaci, ale również wielu przewodniczących Kół. 

We wrześniu bieżącego roku Druhny Sylwia, Beata i Bożena złożyły swoje 

przyrzeczenie harcerskie podczas pielgrzymki harcerskiej do Aylesford. 



 

III. IX Światowy Zlot Związku Harcerstwa Polskiego. 

  

Na IX Światowy Zlot Związku Harcerstwa Polskiego z Okregu w Wielkiej 

Brytanii do Kanady pojechało 10 reprezentantów w tym 10 z KPH Devonia, 

3 z KPH Willesden Green oraz 1 z KPH Shieffield.  OPH brało czynny 

udział nie tylko w zajęciach w ramach własnego obozu, ale również 

aktywnie włączało się w inicjatywy Zjazdu od kierowania ruchem i wart 

nocnych po organizację posiłku na Dzień Gości.   

Była to dla wszystkich wspaniała okazja, aby porównać naszą pracę w 

różnych Okręgach, podzielić się pomysłami i osiągnieciami oraz podjąć po 

raz kolejny tak   ważny dla nas na obecną chwile temat uaktualnienia 

naszego Regulaminu Wewnętrznego OPH, który od 7 listopada 1954 istnieje 

w niezmienionej formie.  

 

 

IV. Działalność Kół 

Koła niestrudzenie angażują się w zdobywanie funduszy poprzez 

organizowanie zabaw, loterii, bazarów, kiermaszów ciast, książek, 

wszelkiego rodzaju dekoracji, pikników, prowadzenia kawiarenek przy 

parafiach, pozyskiwaniu potrzebnych materiałów i wielu innych 

pomysłowych akcji.  Dzieki temu mogą wspierać jednostki na swoich 

terenach przez dopłacanie do czynszu za wynajem pomieszczeń w których 

odbywają się zbiórki, finansowaniem remontów sal harcerskich, 

dofinansowywaniem akcji obozowych, sprzętu, szkoleń, transportu czy też 

umundurowania.   Koła pomagają również fizycznie – służąc pomocą – 

oferując własny transport, czas i umiejętności. W prawie każdym ośrodku 



organizowane są wspólne opłatki, poczęstunki na rozpoczęcie czy 

zakończenie roku harcerskiego czy też z okazji Dnia Myśli Braterskiej. 

Oprócz pracy na własnym terenie Koła organizują również wydarzenia takie 

jak: 

poczęstunek podczas Opłatka Naczelnictwa, kiermasze na terenie Stanicy 

Fenton czy podczas pielgrzymki do Aylesford.  W tym roku również 

mieliśmy przyjemność zając się poczęstunkiem dla wszystkich Harcerek 

Hufca Bałtyk świętujących swój jubileusz oraz ich gości. 

 

 

V. Podsumowanie  

 

Minione dwa lata były okresem większego zainteresowania rodziców na 

terenach, gdzie dotychczas nie istniało lub nie działało KPH. Podczas 

gdy liczebność największych Kol zmalała to w sumie stan członków 

OPH wzrósł o 50 a działaczy o 3. 

Przeprowadziliśmy wiele rozmów, wysłaliśmy wiele e-mali starając się 

naświetlić zainteresowanym rodzicom na czym polega nasza działalność. 

 

Wszystko to dzięki wspanialej robocie jaka wykonują instruktorzy i 

instruktorki na tych terenach.  To oni przeprowadzają pierwsze rozmowy, 

zachęcają rodziców do włączenia się w działalność w ramach KPH.  Bez 

ich zaangażowania nie byłoby żadnej z tych rozmów, tym bardziej nie 

byłoby tych nowych Kół. 

Chciałabym wiec skorzystać z okazji i podziękować wszystkim 

hufcowym, szczepowym i drużynowym za wasz wysiłek nie tylko jaki 



wkładacie w prace wychowawcza, ale również za to prace propagowania 

Organizacji Przyjaciół Harcerstwa i za zrozumienie ich wartości. 

 Wiem, że już nie raz to ode mnie usłyszeliście, ale pragnę to powtórzyć 

raz jeszcze - tam, gdzie jest bliska współpraca instruktorów i instruktorek 

z rodzicami tam rodzice chętniej angażują się w wszelkiego rodzaju 

pomoc i organizację wydarzeń.  A kiedy do tego owi rodzice organizują 

się w Koło Przyjaciół Harcerstwa stają się oni jeszcze większymi 

propagatorami i opiekunami harcerstwa. 

Zdajemy sobie sprawę, że spotykacie wielu rodziców, którzy nie   są 

zainteresowani tym jak funkcjonuje jednostka ich dziecka ani jakie ma 

potrzeby. Dlatego cieszymy się z każdej okazji takiej jak święto hufca, 

opłatek, kominek czy dzień gości, które są okazją, żeby ci rodzice mogli 

spotkać się nie tylko z harcerzami i zuchami, ale również z innymi 

rodzicami – tymi, którzy już są zaangażowani w działalność KPH na 

swoim terenie.  Jest duża potrzeba uświadamiania rodzicom na czym 

polega praca harcerska i jak jest zorganizowana. 

Mogliśmy się o tym przekonać chociażby podczas szkolenia kandydatów 

na działaczy harcerskich na które oprócz samych kandydatów gościliśmy 

również członków KPH.  Wszyscy z dużym zainteresowaniem słuchali 

wykładów, a na koniec zostaliśmy poproszeni, żeby takie szkolenia 

odbywały się regularnie   i aby mogli w nich uczestniczyć wszyscy 

zainteresowani działalnością ZHP  

 

Czuwaj! 

 

Renata Turrell dzh 

Okręgowy Kierownik OPH w Wielkiej Brytanii 


